
1 

Администрация 

сельского поселения Четырла 

муниципального района 

Шенталинский 

Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11.11.2019 г. № 71 -п  

с. Четырла ул. Ленина, д. 2А 

т. 8(84652) 36-2-18, факс 8(84652)36-2-18 

e-mail: chetyrla@shentala.su 

 

 

О внесении изменений в Программу комплексного развития социальной 

инфраструктуры сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области на 2019-2023 годы и на период до 2033 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2015г. №1050 «Об 

утверждении требований к программам комплексного развития социальной 

инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский, администрация сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Программу комплексного развития социальной 

инфраструктуры сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области на 2019-2023 годы и на период до 2033 года, 

утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский самарской области № 62-п от 10.12.2018 г. 

следующие изменения: 

 

1.1. Паспорт программы изложить в следующей редакции: 

 
Наименование 

программы 

Программа комплексного развития социальной инфраструктуры 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области на 2019-2023 годы и на период до 2033 года. 

Основание для 

разработки 

программы 

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2015г. 

№1050 «Об утверждении требований к программам комплексного 

развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов» 

Заказчик Программы Администрация сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

446927, Самарская обл., Шенталинский р-н, с. Четырла, ул. Ленина, 2А 

Разработчик Администрация сельского поселения Четырла муниципального района 



2 

Программы Шенталинский Самарской области 

446927, Самарская обл., Шенталинский р-н, с. Четырла, ул. Ленина, 2А 

Ответственные 

исполнители 

основных 

программных 

мероприятий 

Администрация сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области;  

446927, Самарская обл., Шенталинский р-н, с. Четырла, ул. Ленина, 2А 

Цели и задачи 

программы 

Цель программы: создание оптимальных, безопасных и благоприятных 

условий для жизнедеятельности населения. 

Задачи программы: 

1. - Защита жизни и здоровья граждан через создание и обеспечение 

необходимых условий для предупреждения чрезвычайных ситуаций 

и повышение пожарной безопасности на территории сельского 

поселения. 

2. Трудовое воспитание подростков, снижение напряженности на 

рынке труда. 

3. Развитие и укрепление материально-технической базы учреждений, 

осуществляющих деятельность в сфере культуры 

Сроки и этапы  

реализации  

Программы 

2019 -2023 и на период до 2033 года 

Без разделения на этапы 

Перечень 

подпрограмм 

1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности. 

2. Основные направления молодежной политики, развитие физической 

культуры и спорта в сельском поселении Четырла 

3. Организация досуга услугами культуры и библиотечного 

обслуживания населения в сельском поселении Четырла. 

4. Обеспечение эффективного осуществления полномочий в сельском 

поселении Четырла 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий 

Программы, составит 9373,29 тыс. руб.  

 

Ожидаемые 

результаты  

реализации 

Программы 

Наиболее значимые результаты реализации муниципальной 

программы: 

- создание необходимых условий для обеспечения безопасного 

проживания населения на территории сельского поселения; 

- организация интересного досуга сельской молодежи и содействие 

занятости; 

- создание в учреждениях культуры условий, благоприятных для 

пребывания посетителей. 

Система организации 

контроля за ходом 

реализации 

Программы 

Контроль за реализацией мероприятий Программы осуществляет 

Администрация сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области. 

 

1.2. Абзац первый раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования на реализацию программы составляет 9373,29 

тыс. руб.»; 

 

1.3. Дополнить муниципальной подпрограммой «Обеспечение эффективного 



3 

осуществления полномочий Администрацией сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области» (приложение 1); 

 

1.4. В паспорте и разделе 4 муниципальной подпрограммы «Защита населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на 2019-2033 годы» общий объем финансирования на реализацию 

Подпрограммы составляет 1493,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

 2019 год – 560,3 тыс. руб.; 

 2020 год – 311,0 тыс. руб.; 

 2021 год - 311,0 тыс. руб.; 

 2022 год – 311,0 тыс. руб.; 

 2023 год – 0,00 тыс. руб.;  

 

1.5. Муниципальную подпрограмму «Развитие сельского хозяйства сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области на 

2019-2033 годы» признать утратившей силу с 31.12.2019 г.; 

 

1.6. В паспорте и разделе 4 муниципальной подпрограммы «Основные 

направления молодежной политики, развитие физической культуры и спорта» на 

2019-2033 годы» общий объем финансирования на реализацию Подпрограммы 

составляет 85,2 тысяч рублей, в том числе: 

 2019 год – 64,2 тыс. руб.; 

 2020 год – 7,0 тыс. руб.; 

 2021 год – 7,0 тыс. руб. 

 2022 год –  7,0 тыс. руб.; 

 2023 год – 0,00 тыс. руб.; 

 

1.7. В паспорте и разделе 4 муниципальной подпрограммы «Организация 

досуга услугами культуры и библиотечного обслуживания населения в сельском 

поселения Четырла на 2019-2033 годы» Общий объем бюджетных ассигнований 

составляет 4054,39 тыс. руб.. Бюджетные ассигнования на реализацию 

Подпрограммы по годам распределяются в следующих объемах: 

2019 год – 1038,2 тыс. руб.; 

2020 год – 801,99 тыс. руб.; 

2021 год – 1117,2 тыс. руб. 

2022 год –1097,00 тыс. руб; 

2023 год – 0,00 тыс. руб.; 

 

 

 

 

 

 

 



4 

1.8. Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции: 
Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) Программы. 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя (индикатора) Единица 

измере-

ния 

Значения целевого показателя Период 

отчета 2019 2020 2021 2022 2023 2024-

2033 

Муниципальная подпрограмма «Обеспечение эффективного осуществления полномочий Администрацией сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

1 Исполнение программных мероприятий % 85 90 95    год 

Муниципальная подпрограмма «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,  

обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 

2 Состояние источников противопожарного водоснабжения балл 5 5 5 0 0 0 Год 

3 Количество профилактических мероприятий по предупреждению 

пожаров и чрезвычайных ситуаций в учреждениях 

шт 12 12 12 0 0 0 Год 

4 Количество профилактических мероприятий по пропаганде и 

предупреждению пожаров и чрезвычайных ситуаций с населением 

шт 4 5 5 0 0 0 Год 

Муниципальная подпрограмма «Основные направления Молодежной политики, развитие физической культуры и спорта» 

5 Количество временно трудоустроенных несовершеннолетних граждан чел. 8 8 8 0 0 0 Год 

6 Обеспеченность условий для развития на территории занятий 

массовой физической культурой и спорта 

чел. 3 3 3 0 0 0 Год 

7 Привлечение различных категорий граждан к занятиям физической 

культуры и спортом. 

шт. 15 15 15 0 0 0 Год 

8 Состояние благоустройства поселения балл 5 5 5 0 0 0 Год 

«Сохранение материально-технической базы учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры 

 на территории сельского поселения Четырла» 

9 Состояние материально-технической базы учреждений культуры % 90 100 100 0 0 0 Год 

10 Обеспеченность энергетическими и тепловыми ресурсами % 100 100 100 0 0 0 Год 

11 Квалификация кадров чел 1 1 1 0 0 0 Год 

12 Количество зрителей на мероприятии, посвященном празднованию 

Нового года 

чел 100 105 110 0 0 0 Год 

13 Уровень удовлетворенности населения состоянием учреждений 

культуры 

балл 8 9 10 0 0 0 Год 

14 Сумма перечисленных межбюджетных трансфертов* руб. 1102 0 0 0 0 0 Год 



5 

1.9. Приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции: 
 

Перечень основных мероприятий Программы 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок   

Ожидаемый результат 

Взаимосвязь с 

целевыми 

индикаторами 

Муниципальная подпрограмма «Обеспечение эффективного осуществления полномочий Администрацией сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области» 

1 Своевременная выплата заработной платы 

работникам Администрации 

2019-2033 Повышение качества и эффективности 

административно – управленческих процессов 

 

2 Своевременное перечисление страховых взносов 

во внебюджетные фонды 

2019-2033 Повышение качества и эффективности 

административно – управленческих процессов 

 

3 Обеспечение наличия телефонной связи и сети 

Интернет 

2019-2033 Создание условий для функционирования АСП и 

оказания муниципальных услуг 

 

4 Организация освещения, отопления и оплаты 

коммунальных услуг 

2019-2033 Создание условий для функционирования АСП и 

оказания муниципальных услуг 

 

5 Обеспечение ремонта и технического 

обслуживания имущества, необходимого для 

работы Администрации 

2019-2033 Создание условий для функционирования АСП и 

оказания муниципальных услуг 

 

6 Обеспечение оплаты прочих работ, услуг и прочих 

расходов, связанных с деятельностью 

Администрации 

2019-2033 Создание условий для функционирования АСП и 

оказания муниципальных услуг 

 

7 Закупка и оплата материальных запасов. 

 

2019-2033 Создание условий для функционирования АСП и 

оказания муниципальных услуг 

 

8 Уплата прочих налогов и сборов 2019-2033 Создание условий для функционирования АСП и 

оказания муниципальных услуг 

 

Муниципальная подпрограмма «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,  

обеспечение первичных мер пожарной безопасности» на 2019-2021 годы 

9 Закупка огнетушителей 2019 Обеспечение противопожарной защиты объектов 

социальной сферы 

 

10 Закупка пожарных сирен 2020 Совершенствование системы оповещения 

населения о чрезвычайных ситуациях 

 

11 Закупка мегафонов 2021 Обеспечение скоординированных действий 

населения в случае возникновения ЧС 

 



6 

12 Контроль технического состояния пожарных 

рукавов, гидрантов и мотопомпы 

2019-2033 Обеспечение надлежащего состояния указанных 

объектов 

 

13 Содержание территории противопожарных 

водоемов, ремонт дамбы 

2019-2033 Обеспечение надлежащего состояния пожарных 

водоемов  

 

14 Периодическая проверка и обслуживание охранно-

пожарной сигнализации 

2019-2033 Предупреждение пожаров в здании СДК 

 с. Четырла 

 

15 Проведение профилактических мероприятий с 

населением 

2019-2033 Предупреждение пожаров в личных подворьях 

граждан, местах отдыха, в лесах 

 

Муниципальная подпрограмма «Основные направления Молодежной политики, развитие физической культуры и спорта» 

16 Развитие физической культуры и спорта 2019-2033 В укреплении физического здоровья населения  

17  2019-2033 Признании ценностей здорового образа жизни и 

обеспеченности занятости детей и подростков во 

внеурочное время. 

 

18 Мониторинг уровня удовлетворенности населения 

уровнем благоустройства территории поселения 

2019-2033 Выявление количественного и качественного 

показателей удовлетворенности  

 

Муниципальная подпрограмма «Организация досуга услугами культуры и библиотечного обслуживания населения в сельском 

поселении Четырла» 

19 Организация тепло- и электроснабжения 2019 - 2033 Обеспечение зданий культуры теплом и 

электроэнергией 

 

20 Заключение договоров с организациями на 

осуществление технического обслуживания и 

ремонта объектов газового хозяйства и пожарной 

сигнализации 

ежегодно Обеспечение зданий культуры теплом и 

электроэнергией 

 

21 Обеспечение трудоустройства оператора 

котельной и соответствие его требованиям 

квалификации 

ежегодно Безопасность эксплуатации объектов газового 

оборудования 

 

22 Проведение зрелищного Новогоднего бала – 

маскарада  

ежегодно Организация содержательного досуга населения, 

вовлечение граждан всех возрастов в культурную 

жизнь поселения 

 

23 Мониторинг уровня удовлетворенности населения 

состоянием учреждений культуры 

ежегодно Выявление количественного показателя 

удовлетворенности и качественного 

 

24 Перечисление межбюджетных трансфертов  ежемесячно Выполнение обязательств, отнесенных к 

вопросам местного значения 

 

 

 



7 

1.10. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции: 
 

Объемы бюджетных ассигнований, необходимых для реализации Программы. 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Исполнит

ель  

Код бюджетной классификации Расходы бюджета поселения, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024-

2033 

Всего 3190,1 1850,99 2176,2 2156,0 0 0 

Муниципальная программа «Обеспечение эффективного осуществления полномочий Администрацией сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

1 Своевременная выплата заработной 

платы работникам Администрации 

и перечисление страховых взносов 

во внебюджетные фонды 

АСП 

Четырла 

506 

506 

01 

01 

02 

02 

7250011010 

72500S2001 
120 

120 

378,2 

42,3 

170,0 

69,0 

180,0 

69,0 

180,0 

69,0 

  

506 

506 

01 

01 

04 

04 

7250011010 

72500S2001 
120 

120 

866,0 

106,0 

285,0 

132,0 

285,0 

132,0 

285,0 

132,0 

  

2 Обеспечение наличия телефонной 

связи и сети Интернет 

506 

 

506 

01 

 

01 

04 

 

04 

7250011010 

 

 

72500S2001 

244 

 

244 

10,0 

 

0,0 

10,0 

 

0,00 

10,0 

 

0,00 

10,0 

 

0,00 

  

3 Обеспечение ремонта и 

технического обслуживания 

имущества, необходимого для 

работы Администрации 

506 01 04 7250011010 

 

 

244 

 

2,00 3,0 3,0 3,0   

4 Обеспечение оплаты прочих работ, 

услуг и прочих расходов, связанных 

с деятельностью Администрации 

506 01 04 7250011010 

 
244 12,6 12,0 12,0 12,0   

5 Закупка и оплата материальных 

запасов. 

 

506 

506 

01 

01 

04 

04 

7250011010 

 

72500S2001 

 

244 

244 

57,1 

53,2 

20,0 

30,0 

20,0 

30,0 

20,0 

30,0 

  

Итого 1527,5 731,0 741,0 741,0   

Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,  

обеспечение первичных мер пожарной безопасности» на 2019-2021 годы 

6 Заправка огнетушителей АСП 

Четырла 

 

506 03 10 7230020010 244 0   0 0 0 

7 Закупка пожарных сирен 506 03 10 7230020010 244  10  0 0 0 

8 Закупка мегафонов 506 03 10 7230020010 244   10 0 0 0 



8 

9 Материальное содержание работников 

пожарной безопасности 

506 

506 

03 

03 

10 

10 

7230020010 
72300S200Ч 

244 

244 

330,3 

155,3 

67,0 

167,0 

67,0 

167,0 

67,0 

167,0 

0 0 

10 Периодическая проверка и 

обслуживание охранно-пожарной 

сигнализации 

506 03 10 7230020010 244 0 10 10 10 0 0 

11 Материально-техническое обеспечение 

деятельности работников пожарной 

безопасности 

506 

506 

03 

03 

10 

10 

 

7230020010 

 

72300S200Ч 

244 

244 

0,0 

74,7 

0,0 

57,0 

0,0 

57,0 

0,0 

57,0 

0 0 

Итого 560,3 311,0 311,0 311,0 0 0 

Муниципальная подпрограмма «Основные направления Молодежной политики, развитие физической культуры и спорта» 

12 Временное трудоустройство 

несовершеннолетних граждан 

АСП 

Четырла 

506 07 07 7240020010 244 64,2 5,0 5,0 5,0 0 0 

13 Привлечение различных категорий 

граждан к занятиям физической 

культурой и спортом. 

АСП 

Четырла 

506 11 01 7240020010 244 0 2,0 2,0 2,0 0 0 

Итого 64,2 7,0 7,0 7,0 0 0 

«Сохранение материально-технической базы учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры 

 на территории сельского поселения Четырла» 

14 Организация тепло- и 

электроснабжения 

АСП 

Четырла 

506 08 01 72200S200К 

7220020010 
244 402,1 

338,4 

500,0 

180,0 

500,0 

180,0 

500,0 

180,0 

0 

0 

0 

0 

15 Организация технического 

обслуживания и ремонта объектов  

АСП 

Четырла 

506 08 01 72200S200К 

7220020010 
244 70,4 

38,2 

25,0 

19,0 

25,0 

19,0 

25,0 

19,0 

0 

0 

0 

0 

16 Обеспечение трудоустройства 

оператора котельной и соответствие 

его требованиям квалификации 

АСП 

Четырла 

506 08 01 72200S200К 

7220020010 
244 138,2 

38,9 

40,0 

25,99 

40,0 

341,2 

40,0 

321,0 

0 

0 

0 

0 

17 Проведение Новогоднего бала – 

маскарада  

АСП 

Четырла 

506 08 01 7220020010 244 12,0 12,0 12,0 12,0 0 0 

18 Мониторинг уровня 

удовлетворенности населения 

состоянием учреждений культуры 

АСП 

Четырла 

506 08 01 7220020010 244 - 

 

- 

 

- 

 

0 0 0 

Итого 1038,2 801,99 1 117,2 1097,0 0 0 
 



9 

 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник поселения 

Четырла». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2020. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения Четырла     А.Н. Сидоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


